
Siubhalamaid Sgiobalta Siubhalamaid Sgiobalta 



Kyle & Lochalsh Community TrustKyle & Lochalsh Community Trust

Kyle & Lochalsh Community Trust is a Scottish Guarantee Company (SC430036) registered as a Scottish Charity (SC043360). 
Registered office: J & H Mitchell W.S., 51 Atholl Road, Pitlochry, PH16 5BU

The Plock is owned by Kyle and Lochalsh Community Trust who manage the land on behalf of the community. 

Siubhalamaid Sgiobalta! Siubhalamaid Sgiobalta! 
An robh fiios agad………

Tha eacarsaidh dha
do dheanamh

sùnndach agus a’
lughdachadh

iomagain is uallach

Cuiridh siubhal
sgiobalta suas ri
ceithir uairean a
thìde ri aire na

cloinne

Chur còmhdhail 28%
ri aireamh gualan

ann an 2021.
Den  sin thainig 41%
bho chàraichean

Nam biodh daoine a’ siubhal
sgiobalta air gach turas fo thrì

mile ann an Alba ann an 2019,
bhiodh eadar 23 is 28% de ghualan

bho charaichean air a
shabhaladh. Chaneil an

rannsachadh seo a’ gabhail a
steach carabadan èiginn neo
càraichean le daoine a tha

ciorriamach

Bheir coiseachd piseach air:

Tinneas cridhe
Stròc

Tinneas an t-siiùcair 2
Baltag

Cuid de dh’ àilsean
Seargadh-inntinn

Feumaidh tu 150 caloirean
airson coiseachd leth

uair. Sin – 3 ubhlan, slios
pizza neo ugh uachdair. 

Nach glaodh  sinn le
cheile mu cho math is a
tha siubhal sgiobalta

Còmhla sealladh sinn cho
math is a tha siubhal sgiobalta
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Siubhalamaid Sgiobalta! Siubhalamaid Sgiobalta! 

De tha cudromach nuair ths thu a’ coiseachd, neo a’siubhal
air rothair neo air scooter?

 (Smaointich air aodach, a bhidh  mothachail agus de tha a’
tachairt timcheall ort)

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Smaointich air...
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Siubhalamaid Sgiobalta! Siubhalamaid Sgiobalta! 

Smaointich air...
De na rudan a chuireadh dragh ort mu choiseachd, siubhal

air rothair neo air scooter?
(Cuimhnich air trafaig, agus staid na rathadan)

1.

2.

3.

4.

5.

6.
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Siubhalamaid Sgiobalta! Siubhalamaid Sgiobalta! 

Smaointich air...
De tha tlachdmhòr mu a’ bhidh ruith, a’ coiseachd, a’
rothaireachd neo a’ scootadh? De tha a corda riutsa?

1.

2.

3.

4.

5.

6.
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Siubhalamaid Sgiobalta! Siubhalamaid Sgiobalta! 

Smaointich air...
Carson a tha e cudromach gun gabh sinn uallach mun

phlanaid?

1.

2.

3.

4.

5.

6.
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Siubhalamaid Sgiobalta! Siubhalamaid Sgiobalta! 

Smaointich air...
Ciamar a ghabhas tusa uallach airson a’ phlanaid?

Smaointich air mar a tha  thu a’ siubhal, de tha thu a’
deanamh le sgudal, agus le na leabharaichean agus na

dèideagan nach eil thu a’ cleachdadh.

1.

2.

3.

4.

5.

6.
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Siubhalam
aid Sgiobalta! 

Siubhalam
aid Sgiobalta! 

A
n lorg thu àitichean far am

bidh thu a’ dol do na buthan
neo a’ cluich spòrs?

A
n lorg thu àitichean far am

bidh thu a’ dol do na buthan
neo a’ cluich spòrs?

Caite bheil thu a’
fuireach?

Caite bheil thu a’
fuireach?

Caite bheil an sgoil
agad?

Caite bheil an sgoil
agad?
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